
 

Istituto Comprensivo di Monterenzio 
40050 Monterenzio (BO) – via Olgnano, 1 – tel.: 051 929936 – fax: 051 929033 

e-mail Istituto: boic84800q@istruzione.it Codice Fiscale 91201620373 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
per la stipula di convenzione per l'affidamento del servizio di cassa 

triennio 01/01/2014 – 31/12/2016 
 
Prot. 2913/ C14        Monterenzio, 22/10/2013  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO  che questo Istituto Scolastico ha la necessità di rinnovare la convenzione di cassa per 
la gestione del servizio tesoreria a decorrere dal 01.01.2014;  

VISTO  l'art. 125, comma 10, lettera C del D. Lgs. 163 del 2006;  
VISTO   l’art. 16 del D.I. 44/2001;  
VISTA   la proposta del M.I.U.R. relativa al rinnovo della convenzione di cassa;  
VISTO  il D.L. 95/2012  
VISTA   la legge 135/2012  
VISTA  la nota MIUR del 07/06/2012, prot. AOODGPFB. REGISTRO UFFICIALE 3472 del 

07/06/12  
VISTA   la nota del Miur n.5919 del 20/09/2012  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 
Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 
125 del D.Lgs 163/2006 per “per la stipula di convenzione per l'affidamento del servizio di cassa 
triennio 01/01/2014 – 31/12/2016.  
A seguito di indagini di mercato saranno consultati tutti gli operatori economici risultati idonei 
alla realizzazione del servizio, presenti nel comune di Monterenzio.  
 

Art. 3 
Il servizio richiesto avrà decorrenza triennale a partire dal 1/01/2014.  
 

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più  vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 
del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito.  
 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della  legge 241 del 7 agosto 
1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, prof.Fabrizio Monari.  
 

Art. 6 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito.  
 

Il Dirigente Scolastico  Prof. Fabrizio Monari 


